G'~(ï/7!e~eM Basses NeMMe&e~' 7 ~788) p. Mr. 10, g'MOe.K /bMi'e Mesc-M. J?~oMeMt

~epe<M!M.!%:c ~Mc eo~'ec~M.

-Be~esifeMder P/s/eM Mf. ~9~6.

Nos Ludovicus Dei gracia cornes pa.ia.tmus Rem" dux Bawa,ne" tenore prese~cium
profitemur, quod nobili viro Bopponi specta,biH comiti de Henneberg pro eo quod

83. '') J3 H«e?-<te. <') .'i–<?HMefae. ~) .2 KMc~e. 8) ~'Me<-ac.
84. ~)Rheni eA b) Bavarie e~.

1) Cf. paf/. 79 KM.JO.
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t

~ov.U.

'DBC.S5.
l.t5.

MaJt.23.

LL.CONST)TUT)ONESV. ~[1

servitor noster factus est et specialiter pro servicio suo nobis cum decem armatis

versus Franckefurt et Aquis faciendo in mille librisc Hallensium existimus obligati.

Quorum solucionem sibi vel heredibus suis cum parata pecunia maxime ordinari'' ad

consilium nobilium virorum Bertoldi comitis de Henneberg, Friderici comitis de Truhen-

&ding et Conradi de Schlusselborg faciemus vel bona imperii sibi vel heredibus suis

obligabimus pro eisdem, si ad regnum Romanorum favente Altissimo provehi nos con-

tingat. Si vero ad regnum Romanorum non fuerimus sublimati, sibi vel heredibus suis

pro prefatis mille libris bona nostra ad e consilium predictorum nobilium tenebimur

obligare. De damnis eciam, que ipsum in nostro servicio recipere continget, sibi vel

io heredibus suis satisfacere promittimus, que indiciisevidentibuspoteritdeclarare. Dantes

sibi super eo bas nostras litteras in testimonium sigilli nostri munimine consignatas.
Datum in Amberg, anno Domini MCCCXIIJI, Dominico die proximo ante diem

beati Dyonisii.

85. <S'cWp<Mmarc/MepMco~ Moguntini ~)~o Eberhardo de -E~&ctc~. <9c<9.

n Originale (or.) in tabulario comitum de Erbach. Pendet sigilli /'r~HteM~<Mï.
Ed. ~.jS~MOM 'Dte Geschichte der Dynasten und G'f~~ ~M -B'ri!)aeA'~<SoS) 7ZZ 'P~-

kundenbuch' F. -!7 nr. ~6. ~OM6tM repetimus.

Regesten der ~/66~~a/eM nr. 1917.

Nos Petrus Dei gratia sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per
ao Germaniam archicancellarius recognoscimus in hiis scriptis, quod procuratorio nomine

pro illustri domino Ludwico comite palatino Reni duce Bawarie spéciale mandatum

ad hoc habentes cum nobili viro Eberhardo pincerna de Erpach tractavimus in hune

modum: quod ipse predicto domino Ludwico super adipiscendo regno Romanorum

abhinc usque ad festum beati Martini proximum et inantea ad unum annum continue!

25 subsequentem cum decem dextrariis servire promisit fideliter et astare. Dictus quoque
dominus Ludwicus propter merita et grata eiusdem Eberhardi servicia sibi impendenda
eidem Eberhardo mille libras Hallensium dabit et donabit, quam pecuniam post coro-

nacionem suam Aquis factam ad duos menses ipsi in theloneo in Ludensdorf integre
percipiendam deputabit. Si vero in tantum coronacionem suam differri contingeret,

sa extunc in proximo festo nativitatis Domini medietatem et in subséquent! festo Pasche

residuam medietatem dicte pecunie persolvet Eberhardo predicto. Et super huiusmodi

ordinacione et tractatu ut ipsi, quam primum ad partes Reni redierit, suas det litteras,
curabimus ordinare. In cuius rei testimonium presentes litteras sibi tradimus sigilli
nostri robore communitas.

35 Datum Aschaffenburg, anno Domini MOCOXHII, Vil. Idus Octobns.

86. 87. SCRIPTA PRO ABBATE FULDENSI.

13)4. Oot. 13.–18.

86. ~M~ arC/MepMCOjK J~O~MM~MM. Oc<. j~.

C'OpM (c.) in C'OpMH'tOJ~MM~MStfol. ~û~ ~!M~'M )-e<~t.M<tW)M~('HS<S. ~M /0/'MM
40M!~M MC~MW. <S'C~MKŒ<'~M<On'aJ~(M~MM. Co~&KJP~'0&a)':OKM7M.'~?.~.9~ M)'. J'9

eM~CM~'CO'~sed dsCM/'<œ<MM.

jRf~Me~ Reg. ZM~M. p. ~8 J~:c~sMcAe~ H~

84. c) loco mille HbrMe<< mittibm. '') ordin:tvimu<)e< ad nustrMe.7.
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Dec. 25.
1

1315.
f

Mart.23.
Iun. 24.

B

Nos Petrus Dei gratia sancte Maguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per
Germaniam archicancellarius recognoscimus in hiis scriptis, quod procuratorio nomine

pro illustri domino Ludowico comite palatino Reni duce Bavarie speciale mandatum

ad hoc habentes cum venerabile patre domino Eberhardo Fuldensis ecclesie abbate

tractavimus in hune modum: 5

1. Quod ipse prefato domino Lud(ewico) super adipiscendo regno Roman(orum)
in Franckenfort sub expensis ipsius ducis assistet fideliter cum centum galeis et inantea

ad unum annum suus erit cooperator consiliis et auxiliis ac adiutor.

2. Dictus quoque dominus Ludew(icus) propter merita etgrataeiusdem [domini]~
a

Fuldensis servicia sibi impendenda eidem domino Fuldensi tria milia marcarum argenti to

dabit et donabit, quam quidem pecuniam post coronacionem suam Aquis factam infra

duos menses in theloneo in Ludensdorff vel alio certo loco percipiendam integre pre-
dicto domino Fuldensi deputabit.

3. Si vero in tantum coronationem suam differri contingeret, extunc terciam

partem in festo nativitatis Domini proximo, secundam partem in subsequenti festo 15

Pasche, residuam vero terciam in festo lohannis baptiste proximo dicte pecunie per-
solvet domino abbati memorato et ipsi super eo litteras sepedicti domini ducis, quam

primum ad partes Reni redierit, ad maiorem certitudinem curabimus ordinare~.

4. Si vero idem dominus dux in solucione dicte pecunie deficeret, extunc pre-
fatum dominum abbatem iuvabimus ad consequendum huiuamodi pecuniam nostris con- 20

siliis et auxiliis oportunis.
5. Insuper est adiectum, quod honorabili viro magistro Nicolao phisico canonico

in Hauge et strennuo viro Symoni de BIancken-waldt consiUariis predicti domini abbatis

prefatus dominus dux dabit ducentas marcas argenti.
6. Est eciam actum, quod si predictus dominus dux in regem Romanorum non 25

eligetur, extunc apud eum, quem in Romanorum regem ehgemus, eidem domino u

Fuldensi cooperabimur, ut sibi de suis dampnis et laboribus satisfiat. In cuius rei

testimonium presentes litteras sigilli nostri munimine tradimus consignatas.
Datum Maguntie, anno Domini MCCCXIIII, III. Idus Octobris.

87. <S'c~~Mw ducis Bawariae. Oct. 18. 30

Originale ~<MM!. &~aMMN!' C. 232 Mf. 130 'ea; authographo'.
~~MMeM repetimus hic illic correctanz.

~o~M~, Reg. Ludw. 238 Reichssachen nr. 37. Regesten jya~t-eM nr. ~~0.

Nos Ludwicus Dei gratia cornes palatinus Reni dux Bawarie recognoscimus, quod
cum venerabili patre domino Eberhardo Fuldensis ecclesie abbate tractavimus in hune 35
modum:

1. Quod ipse nobis super adipiscendo regno Romanorum in Frankenvord sub

expensis nostris assistet fideliter cum centum galeis et inantea ad unum annum noster
erit cooperator consiliis et auxiliis et adiutor.

2. Nos quoque propter merita et grata eiusdem domini Fuldensis servicia nobis 40

impendenda eidem domino Fuldensi tria milia marcarum argenti dabimus, quam quidem
pecuniam post coronationem nostram Aquis factam infra duos menses in theloneo in
Ludensdorf vel alio certo loco percipiendam integre predicto domino Fuldensi depu-
tabimus.

86. deest c. b) dnt c.

1) At/t'a K)-.S7.

c. 3.

TRACTATUS DE ELECTIONE. 1314. Nr. 87. 88. 83

Dec. 25.

1315.
Kart.!}23.

Dec. 25,
1316.

Mart.M..
tun.M.

c. 5.

ir"

3. Si vero in tantum coronationem nostram differi contingeret, extunc ipsi domino c

abbati terciam partem in festo nativitatis Domini proximo, secundam terciam in subse- L

quenti festo Pasche, residuam vero terciam dicte pecunie in festo beati Iohannis bap- I

tiste proximo persolvemus.
tl

4. Insuper honorabili viro magistro Nycolao phisico canonico in Howge et nobili c

viro Symoni de Blankenwald consiliariis predicti domini abbatis ducentas marcas argenti

promittimus nos daturos.

In cuius rei testimonium presentes litteras sigilli nostri munimine tradimus con-

signatas.
fo Datum in castris apud Frankenvord, anno Domini millesimo CCC quartodecimo,

XV. Kalend. Novembris.

88. Scriptum arc~e~M'co~ Moguntini pro nobilibus Wetteraviae. Oct. j!.5.

Copia (c.) in Copiario Falkensteinensi /b~. ~a tabularii regii Herbipolensis. Desc~ps~-
)MMSnos. 7?~. JRe~~ 'Hessisches Urkundenbuch' 77, p. J6'0 M)'. 134 ex c.

15 Regesten der Pfa?zgrafen nr. 1918.

[N]os Petrus Dei gracia sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per
Germaniam archicancellarius recognoscimus in hiis seriptis, quod procuratorio nomine

pro illustri domino Ludewico comite pa.la.ntmo Reni duce Ba.va.rie speciale mandatum

a,d hoc habentes cum nobilibus viris Sifrido de Eppenstein, Ph(ilippo) deValkenstem

2o iuniori et Ulrico de Hana.we conduximus seu tractavimus in hunc modum: quod

quilibet eorum predicto domino Lud(ewico) tempore electionis" regis Romanorum in

Francfurd et tempore coronacionis sue Aquis cum triginta, dëxtra.riis seu cabaHis ser-

vire promisit fideliter et astare. Dictus quoque dominus Ludewicus propter merita et

grata eorum servicia sibi in dictis locis et temporibus inpendenda cuilibet eorum mille

s5et ducentaa marcas argenti et duobus militibus cuiusiibet dictorum trium dominorum,

quos ad hoc eligerint aeu deputaverint, ducentas libras Hallensium dabit et donabit

expedit[as]. Cuius pecunie mediam partom in proximo festo nativitatis Domini et in i

subsequentib festo Pasce residuam medietatem persolvet nobilibus antedictis. Insuper
est" adiectum, quod prefatus dominus dux ad refusiouem omnium dampnorum tene-

30bitur, si que prefatos nobiles vel quemcunque eorum inourrere contingeret in suis

serviciis prenotatis. Debent eciam sepedicti nobiles locis et temporibus prelibatis apud
nos Petrum archiepiscopum Maguntinum predictum stare et manere cum suo adiutorio

memorato. Et super istis omnibus tenendis per sepedictum dominum ducem et invio-
labiliter observandis nos Petrus archiepiscopus memoratus apud ipsos nobiles nos debi-

35torem facimus et statuimus principalem, quousque dictis nobilibus super huiusmodi

ordinacione et tra.ctatibus litteras obligacionis sepedicti ducis a.nte dictos terminos

solucionis prediote pecunie procurabimus présentât'). Quo facto a premissis omnibus

et singulis esse volumus liberi et soluti. lu cuius rei testimonium presentes litteras

predictis nobilibus sigilli nostri munimine tradimus conmunitas.
40 Dat. Aachan'enburg, anno Domini MOCOXIIII, Idus Octobr.

Est eciam tractatum, quod habitis litteris prefati domini ducis predicti nobi)es

nobis teneantur ad restitutionem presentium litterarum.

Dat. ut supra.

88. ~) eteotoësc. b) subsequente c. °) que c.
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n

Nov. 11. r

Il

n
1315. CFebr.5.

Mai.lt.~

n

]
1315.

Febt.2.~ 1

t

89. <9cf~M~H pro comite <S'6s~W. Oct. ~<9.

Oyt~Mo~ (or.) in tabulario comitum de Salm-Salm. -EH. ~M~e~aMM ~c<66

imperii ~Me< ZZ, 77~ nr. 1117 ex copiis. Editionem )'epe~mMS, /tte illic correctanz.

Regesten der F/a~~a/eM nr. JM~.9.

Nos Ludovicus Dei gratia cornes palatinus Reni dux Bavarie recognoscimus, quod
nos nobili viro Friderico comiti Sylvestri, qui ipse nobis super adipiscendo Romanorum

regno cum sedecim dextrariis abhinc usque ad festum beati Martini proximum et

inantea ad unum annum continuo subsequentem servire promisit fideliter et astare,
mille et sexcentas libras Hall( ensium) dare promisimus et promittimus in hiis scriptis.
Cuius pecunie medietatem in Carnisprivio proximo et aliam medietatem in festo

Penthecostes proximo subsequente predicto Friderico sine difficultate qualibet persolve-
mus. Dantes sibi has litteras in testimonium super eo.

Datum in castris apud Frankenfurt, anno Domini MCCCXIIII, XY. Kalendas

Novembris.

90. Promissio iterata pro Iohanne rege Bohemiae. Oct. 20.

0~M< ~epe~~MM. Copia in 1) Copiario ~aM~K~ archiepiscopi qui est comitum

de Kesselstadt p. 511 et codicibus so;ec. X his: 2) bibliothecae MM~e~~a~s Pragensis
1 C'. fol. 3~6; 3) )KOMas~e)-Mo~. S. Benedicti in -Ra~e~M H. 4. fol. ~M' 4) FxMgQ-
&OMse M: &tMM~eca ministerii quod dicitur 'des Innern', o~ 'Bo/'AaM~M' asservato

fol. 65. Codices descripsimus vel contulimus nos, potiores tantum varias lectiones ad- 20

notavimus. JM6~M)K.

.BôTMMe~,Reg. Ludw. ~~4 jRe~ssctc~eM ~r. 40~.

Nos Lud(owicus) Dei gratia cornes palatinus Reni dux Bawarie omni occasione
seu ingenio doli mali exclusis bona et sincera nde nomine iuramenti corporaliter per
nos prestiti tenore presentium promittimus et spondemus, quod si per magnificum 's

principem dominum Iohannem Bohemie~ et Polonie regem illustrem affinem nostrum
karissimum nos in Romanorum'' regem electi fuerimus, sibi ultra illa decem milia

marcarum argenti, que sibi per alias nostras litteras" dare promisimus, alia decem
milia marcarum argenti" puri Pragensis ponderis dabimus et dare promittimus pro

expensis, quas fecit in negotio electionis predicte. Pro quibus sibi terram et civitatem so

Egrensem et castra FIoz° et Barkenstein cum omnibus eorum attinentiis [1, utilitati-
bus et honoribus nomine pignoris ôbligabimus, assignaturi ea, et possessionem eorum

sibi sine impedimento suo vel pro ipsis alia castra et munitiones nostras ante nemus
Boemicum sibi adiacentes et predicta'' équivalentes, quas duxerit acceptandas, infra
hinc et festum purincationis beate Marie virginis proximo' futurum, tenendas seu~
tenenda per ipsum regem et heredes aut successores suos, quoad per nos aut per'